


ESTADO DE SANTA CATARINA
CNPJ: 78.505.591/0001-46

Telefone: (49) 3348-1202

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro

CEP: 89845-000 - União do Oeste

Pregão presencial
49/2022
Número Processo: 107/2022

Data do Processo: 20/12/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS DE PRODUTOS DE COPA/COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDO DE SAÚDE, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 74/2022

Reuniram-se no dia 12/01/2023, as 08:02 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 54522022/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 107/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Participaram do presente Pregão as seguintes empresas:

1. RONI DEYVI WOJCIECHOWSKI;
2. ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA;
3. SCS COMÉRCIO LTDA;
4. KATIA REBONATTO GIOVANONI;

Compareceu para acompanhar a sessão e se credenciou para participar da etapa de lances o representante da empresa abaixo listada:

1. RONI DEYVI WOJCIECHOWSKI, da empresa: RONI DEYVI WOJCIECHOWSKI;
2. CLEITON KAMINSKI, da empresa ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA;
3. ELOI SCHIMELFENIG, da empresa: SCS COMÉRCIO LTDA;
4. KATIA REBONATTO GIOVANONI, da empresa: ELTON JOSÉ GIOVANONI;

As empresas declaram que cumprem plenamente com os requisitos de habilitação.

A seguir passou-se para a abertura dos envelopes com as propostas escritas.

Em análise a proposta da empresa KATIA REBONATTO GIOVANONI, verificou-se que a mesma não tinha constado marca nos itens 95, 96, 97 e 98, no ato da sessão foi solicitado para o representante da empresa indicar a marca, o mesmo relatou que a marca é "KATIA REBONATTO GIOVANONI", considerando que a empresa trata-se de açougue e possui marca própria.

Após análise passou-se para a etapa de lances, conforme planilha em anexo.

A seguir passou-se para abertura dos envelopes contendo as documentações das empresas vencedoras.

Em consulta efetuada no CEIS verificou-se que as empresas não possuem suspensão ou foram declaradas inidôneas.

As empresas apresentaram toda as documentações exigidas no edital, restando as mesmas devidamente habilitadas.

A seguir a Pregoeira oportunizou para manifestação de recurso, não houve nenhuma manifestação.

A presente Ata não pode ser assinada pelos participantes no momento da sessão, devido uma instabilidade no sistema no qual é gerado a referida ata.

Desta forma, foi comunicado os participantes que não seria possível emitir a ata e que a mesma seria disponibilizada no site da prefeitura.

Findas as etapas do presente pregão, a Pregoeira declarou vencedora do pregão N.º 49/2022, a empresa abaixo listada com seu respectivo item vencedor:

Participante: RONI DEYVI WOJCIECHOWSKI - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ABACAXI, tipo pérola. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões e doenças, devem ser íntegras, sem manchas, rupturas ou sujidades. - ABACAXI, tipo pérola. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões e doenças, devem ser íntegras, sem manchas, rupturas ou sujidades.	435,000	UN	CANTU	7,6100	3.310,35
2	ABÓBORA, cabotia de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, isenta sujidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transpor-te. - ABÓBORA, cabotia de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, isenta sujidade, sem danos físicos e	200,000	KG	CANTU	6,1900	1.238,00

	mecânicos oriundos do manuseio e transpor-te.					
3	AÇAFRÃO DA TERRA, Cúrcuma em pó 100% pura: produto in natura, sem adição de ingredientes. Acondicionado em embalagem contendo 50g do produto. Embalagem atóxica contendo identificação do fabricante e do produto. - AÇAFRÃO DA TERRA, Cúrcuma em pó 100% pura: produto in natura, sem adição de ingredientes. Acondicionado em embalagem contendo 50g do produto. Embalagem atóxica contendo identificação do fabricante e do produto.	50,000	UN	APTI	9,9400	497,00
6	ALFACE, in natura. Alface verde/roxa, espécie americana/crespa/lisa, fresca, firme, folhas sãs, sem rupturas, sem manchas. Devem estar isentas de material terroso, livres de sujidades, parasitas e larvas. - ALFACE, in natura. Alface verde/roxa, espécie americana/crespa/lisa, fresca, firme, folhas sãs, sem rupturas, sem manchas. Devem estar isentas de material terroso, livres de sujidades, parasitas e larvas.	2.800,0	UN	CANTU	4,0200	11.256,00
7	ALHO BRANCO, 1ª qualidade, cabeça de tamanho médio, firme, sem brotação, sem manchas, boa formação. Devem estar isentas de material terroso, livres de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos. - ALHO BRANCO, 1ª qualidade, cabeça de tamanho médio, firme, sem brotação, sem manchas, boa formação. Devem estar isentas de material terroso, livres de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos.	60,000	KG	CANTU	33,9900	2.039,40
8	AMEIXA VERMELHA, nacional in natura. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões e doenças, devem ser íntegras, sem manchas, rupturas ou sujidades. - AMEIXA VERMELHA, nacional in natura. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões e doenças, devem ser íntegras, sem manchas, rupturas ou sujidades.	100,000	KG	CANTU	18,9900	1.899,00
14	BANANA CATURA, produto fresco, pencas com tamanho, aroma, cor e sabor característico. Grau de maturação que permita o transporte e armazenamento, permanecendo adequada para o consumo. Sem lesões provocadas por insetos ou doenças. Acondicionadas em caixas vazadas ou embalagens plásticas. - BANANA CATURA, produto fresco, pencas com tamanho, aroma, cor e sabor característico. Grau de maturação que permita o transporte e armazenamento, permanecendo adequada para o consumo. Sem lesões provocadas por insetos ou doenças. Acondicionadas em caixas vazadas ou embalagens plásticas.	3.300,0	KG	CANTU	4,6400	15.312,00
15	BATATA DOCE, 1ª qualidade, tamanho médio, aroma, sabor e cor próprios da espécie, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, livres de sujidades. Acondicionadas em caixas plásticas vazadas ou embalagens plásticas. - BATATA DOCE, 1ª qualidade, tamanho médio, aroma, sabor e cor próprios da espécie, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, livres de sujidades. Acondicionadas em caixas plásticas vazadas ou embalagens plásticas.	600,000	KG	CANTU	3,4900	2.094,00
16	BATATA INGLESA, limpa, tamanho médio, de primeira qualidade, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, livres de sujidades. Acondicionadas em caixas plásticas vazadas ou embalagens plásticas. - BATATA INGLESA, limpa, tamanho médio, de primeira qualidade, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, livres de sujidades. Acondicionadas em caixas plásticas vazadas ou embalagens plásticas.	1.100,0	KG	CANTU	5,5900	6.149,00
17	BETERRABA, tamanho médio, de primeira qualidade, sem folhas e fermentos, coloração uniforme, livres de sujidades. Acondicionadas em caixas plásticas vazadas ou embalagens plásticas. - BETERRABA, tamanho médio, de primeira qualidade, sem folhas e fermentos, coloração uniforme, livres de sujidades. Acondicionadas em caixas plásticas vazadas ou embalagens plásticas.	800,000	KG	CANTU	4,6900	3.752,00
20	BROCÓLIS, fresco, firme, tipo ramoso, de boa qualidade, bem desenvolvidos. Coloração uniforme e sem manchas. Devem estar isentas de sujidades e parasitas. Acondicionadas em embalagens plásticas. - BROCÓLIS,	400,000	UN	CANTU	7,9400	3.176,00

fresco, firme, tipo ramoso, de boa qualidade, bem desenvolvidos. Coloração uniforme e sem manchas. Devem estar isentas de sujidades e parasitas. Acondicionadas em embalagens plásticas.

23	CANELA EM RAMA, proveniente de cascas sãs, limpas e secas, livre de sujidades e contaminantes, embalagem contendo 30g de peso líquido. Embalagem atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - CANELA EM RAMA, proveniente de cascas sãs, limpas e secas, livre de sujidades e contaminantes, embalagem contendo 30g de peso líquido. Embalagem atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	12,000	UN	APTI	6,3400	76,08
24	CANELA EM PÓ, em tubo. Embalagem primária, atóxica, de 25 gramas, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - CANELA EM PÓ, em tubo. Embalagem primária, atóxica, de 25 gramas, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	10,000	UN	APTI	7,2900	72,90
25	CAQUI DE CHOCOLATE, produto fresco, firme, aroma, cor e sabor característico, sem lesões, manchas ou sujidades que possam alterar sua aparência e qualidade. Acondicionados embalagens plásticas. - CAQUI DE CHOCOLATE, produto fresco, firme, aroma, cor e sabor característico, sem lesões, manchas ou sujidades que possam alterar sua aparência e qualidade. Acondicionados embalagens plásticas.	700,000	KG	CANTU	10,4900	7.343,00
27	CEBOLA NACIONAL, de qualidade, tamanho médio, sem ferimentos, livre de brotos e terra aderida à superfície. Acondicionadas em embalagens plásticas. - CEBOLA NACIONAL, de qualidade, tamanho médio, sem ferimentos, livre de brotos e terra aderida à superfície. Acondicionadas em embalagens plásticas.	600,000	KG	CANTU	11,9900	7.194,00
28	CENOURA DESFOLHADA, de qualidade, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos e terra aderidos à superfície. Acondicionadas em embalagens plásticas. - CENOURA DESFOLHADA, de qualidade, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos e terra aderidos à superfície. Acondicionadas em embalagens plásticas.	600,000	KG	CANTU	4,0900	2.454,00
29	CHA DE FRUTAS E ERVAS, caixa com 13 gramas contendo 10 envelopes. Embalagem resistente, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - CHA DE FRUTAS E ERVAS, caixa com 13 gramas contendo 10 envelopes. Embalagem resistente, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	20,000	UN	CH◆LE◆O	4,9900	99,80
30	CHUCHU, tipo branco ou verde, tamanho médio, sem ferimentos, manchas e coloração uniforme, livres de sujidades. Acondicionadas em embalagens plásticas. - CHUCHU, tipo branco ou verde, tamanho médio, sem ferimentos, manchas e coloração uniforme, livres de sujidades. Acondicionadas em embalagens plásticas.	400,000	KG	CANTU	3,8900	1.556,00
33	COSTELINHA SUÍNA, in natura, sem pele e sem gordura aparente, cortada em pedaços pequenos, congelado, cor, odor e sabor característico. Embalagem de 1 kg, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade), registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção municipal, estadual ou federal. - COSTELINHA SUÍNA, in natura, sem pele e sem gordura aparente, cortada em pedaços pequenos, congelado, cor, odor e sabor característico. Embalagem de 1 kg, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade), registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção municipal, estadual ou federal.	600,000	KG	AGRADO	20,5600	12.336,00
34	COUVE-FLOR, produto fresco, médio, com coloração branca, sem manchas escuras, livre de sujidades ou insetos. Acondicionadas em embalagens plásticas. - COUVE-FLOR, produto fresco, médio, com coloração branca, sem manchas escuras, livre de sujidades ou insetos. Acondicionadas em embalagens plásticas.	400,000	KG	CANTU	8,7900	3.516,00
37	CRAVO DA ÍNDIA, aspecto e cor característicos do produto, cheiro fortemente aromático de cravo da Índia. Ausente de sujidade e contaminações físicas. Embalagem	20,000	UN	DAJU	6,9400	138,80

	transparente de 18 gramas, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - CRAVO DA ÍNDIA, aspecto e cor característicos do produto, cheiro fortemente aromático de cravo da Índia. Ausente de sujidade e contaminações físicas. Embalagem transparente de 18 gramas, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).					
40	FARINHA DE MANDIOCA, torrada, seca, tipo 1, fina, embalagem atóxica resistente de 1kg, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - FARINHA DE MANDIOCA, torrada, seca, tipo 1, fina, embalagem atóxica resistente de 1kg, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	20,000	KG	PINDUCA	9,9900	199,80
41	FARINHA DE TAPIOCA, granulada, seca e fina, embalagem integral, atóxica resistente de 500g, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - FARINHA DE TAPIOCA, granulada, seca e fina, embalagem integral, atóxica resistente de 500g, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	20,000	UN	AMAFIL	8,9000	178,00
42	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, produto obtido a partir de cereal integral, são, isento de matéria terrosa, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, cheiro e sabor próprios, Embalagem transparente de 1kg, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, produto obtido a partir de cereal integral, são, isento de matéria terrosa, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, cheiro e sabor próprios, Embalagem transparente de 1kg, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	20,000	UN	SANANDUVA	7,2000	144,00
46	FILÉ DE PEIXE TILAPIA, congelado, limpo, sem espinhas, não amolecida nem pegajosa, cor: própria, sem manchas esverdeadas. Embalagem de 1 kg, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - FILÉ DE PEIXE TILAPIA, congelado, limpo, sem espinhas, não amolecida nem pegajosa, cor: própria, sem manchas esverdeadas. Embalagem de 1 kg, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	700,000	KG	IMPESCAL	49,9900	34.993,00
48	IOGURTE NATURAL, integral, leite integral e/ou leite em pó reconstituído e fermento lácteo. Sem adição de açúcar ou preparos. Embalagem de 170 gramas, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - IOGURTE NATURAL, integral, leite integral e/ou leite em pó reconstituído e fermento lácteo. Sem adição de açúcar ou preparos. Embalagem de 170 gramas, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	335,000	UN	NESTLE	5,1100	1.711,85
49	IOGURTE ZERO LACTOSE, indicado para pessoas com intolerância a lactose. Ingredientes: Leite e/ou leite reconstituído, preparado de fruta, fermentos lácteos e enzima lactase. Embalagem atóxica de 170 gramas contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - IOGURTE ZERO LACTOSE, indicado para pessoas com intolerância a lactose. Ingredientes: Leite e/ou leite reconstituído, preparado de fruta, fermentos lácteos e enzima lactase. Embalagem atóxica de 170 gramas contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	220,000	UN	MOLICO	6,6800	1.469,60
51	ISCAS DE CARNE BOVINA CONGELADA, tipo patinho, in natura, isenta de cartilagens e ossos, cor, textura, odor e sabor característico. Embalagem de 1 kg, atóxica, resistente, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). O produto deve apresentar registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção municipal, estadual ou federal. - ISCAS DE CARNE BOVINA CONGELADA, tipo patinho, in natura, isenta de cartilagens e ossos, cor, textura, odor e sabor característico. Embalagem de 1 kg, atóxica, resistente, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). O produto deve apresentar registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da	600,000	KG	CARNES OESTE	33,5700	20.142,00

	Saúde/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção municipal, estadual ou federal.					
52	KIWI NACIONAL, De 1ª qualidade, casca sã, firme, sem rachaduras ou murcha. Devem ser fresco, de tamanho médio, aroma, cor e sabor próprio da espécie. Acondicionadas em embalagem adequada. - KIWI NACIONAL, De 1ª qualidade, casca sã, firme, sem rachaduras ou murcha. Devem ser fresco, de tamanho médio, aroma, cor e sabor próprio da espécie. Acondicionadas em embalagem adequada.	130,000	KG	CANTU	16,9900	2.208,70
53	LEITE DE COCO, produto líquido consistente com cor, aroma e sabor característico. Embalado em frasco de vidro transparente de 200ml contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - LEITE DE COCO, produto líquido consistente com cor, aroma e sabor característico. Embalado em frasco de vidro transparente de 200ml contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	60,000	UN	MENINA	5,9900	359,40
56	LOURO, louro em folhas, desidratado, embalagem com 8 gramas, atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - LOURO, louro em folhas, desidratado, embalagem com 8 gramas, atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	10,000	UN	VALAR	3,4900	34,90
57	MAÇA, variedade Fuji. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica. Acondicionadas em caixas adequadas ou embalagens plásticas. - MAÇA, variedade Fuji. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica. Acondicionadas em caixas adequadas ou embalagens plásticas.	1.100,0	KG	CANTU	9,6700	10.637,00
58	MAMÃO, variedade formosa, de 1ª qualidade, com grau de maturação que permita o consumo. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões. Acondicionadas em caixas adequadas ou embalagens plásticas. - MAMÃO, variedade formosa, de 1ª qualidade, com grau de maturação que permita o consumo. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões. Acondicionadas em caixas adequadas ou embalagens plásticas.	800,000	KG	CANTU	11,4900	9.192,00
59	MANGA, de 1ª qualidade, tamanho médio, com grau de maturação que permita o consumo. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico. Acondicionadas em caixas adequadas ou embalagens plásticas. - MANGA, de 1ª qualidade, tamanho médio, com grau de maturação que permita o consumo. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico. Acondicionadas em caixas adequadas ou embalagens plásticas.	650,000	KG	CANTU	5,9900	3.893,50
63	MELANCIA, 1ª qualidade, tamanho grande. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica. - MELANCIA, 1ª qualidade, tamanho grande. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica.	1.450,0	KG	CANTU	3,3400	4.843,00
64	MELÃO, melão amarelo, tamanho médio, com grau de maturação que permita o transporte e armazenamento permanecendo adequada para o consumo. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões ou doenças. - MELÃO, melão amarelo, tamanho médio, com grau de maturação que permita o transporte e armazenamento permanecendo adequada para o consumo. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões ou doenças.	1.250,0	KG	CANTU	6,4900	8.112,50
66	MORANGO IN NATURA. Fruta in natura. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica. Acondicionados em embalagens plásticas de 1kg. - MORANGO IN NATURA. Fruta in natura. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica. Acondicionados em embalagens plásticas de 1kg.	70,000	KG	CANTU	25,6500	1.795,50
70	OVOS DE GALINHA, casca lisa, limpa, em perfeito estado de conservação, bem formados e com coloração própria, acondicionado em embalagens plásticas resistente,	900,000	DZ	CANTU	10,7700	9.693,00

contendo 1 dúzia, embalagem contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). Com registro no Ministério da Agricultura - (SIF), (SIE) ou (SIM). - OVOS DE GALINHA, casca lisa, limpa, em perfeito estado de conservação, bem formados e com coloração própria, acondicionado em embalagens plásticas resistente, contendo 1 dúzia, embalagem contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). Com registro no Ministério da Agricultura - (SIF), (SIE) ou (SIM).

71	PÃO INTEGRAL, sovado, não podendo estar embatumado, amassado, seco e quebradiço. À base de farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, isento de gordura trans, sem adição de conservantes, corantes e aromatizante na composição. Unidade com peso médio de 60g, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, limpo e não violado. Embalagem contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). Fabricado no dia. - PÃO INTEGRAL, sovado, não podendo estar embatumado, amassado, seco e quebradiço. À base de farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, isento de gordura trans, sem adição de conservantes, corantes e aromatizante na composição. Unidade com peso médio de 60g, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, limpo e não violado. Embalagem contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). Fabricado no dia.	500,000	KG	KI PANETO	15,4600	7.730,00
72	PÃO SOVADO, pão francês sovado, não podendo estar embatumado, amassado, seco e quebradiço. À base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, isento de gordura trans, sem adição de conservantes, corantes e aromatizante na composição. Unidade com peso médio de 60g, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, limpo e não violado. Embalagem contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). Fabricado no dia. - PÃO SOVADO, pão francês sovado, não podendo estar embatumado, amassado, seco e quebradiço. À base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, isento de gordura trans, sem adição de conservantes, corantes e aromatizante na composição. Unidade com peso médio de 60g, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, limpo e não violado. Embalagem contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). Fabricado no dia.	200,000	KG	KI PANETO	14,4400	2.888,00
74	PÊRA, nacional, de 1ª qualidade. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica. Acondicionadas em embalagem plástica. - PÊRA, nacional, de 1ª qualidade. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica. Acondicionadas em embalagem plástica.	80,000	KG	CANTU	10,6900	855,20
75	PÊSSEGO BRANCO, nacional, tamanho médio, com grau de maturação que permita o transporte e armazenamento. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica. Acondicionadas em caixas plásticas ou embalagem plástica. - PÊSSEGO BRANCO, nacional, tamanho médio, com grau de maturação que permita o transporte e armazenamento. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica. Acondicionadas em caixas plásticas ou embalagem plástica.	440,000	KG	CANTU	14,8900	6.551,60
76	PINHÃO, de 1º qualidade, graúdos. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica. Acondicionadas em caixas plásticas ou embalagem plástica. - PINHÃO, de 1º qualidade, graúdos. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica. Acondicionadas em caixas plásticas ou embalagem plástica.	160,000	KG	CANTU	13,5800	2.172,80
80	PRESUNTO SUINO, sem capa de gordura, a base de carne suína magra (pernil). Embalagem plástica, peça contendo 3 kg. Aparência: aspecto, cor, sabor e odor	100,000	UN	PEPERI	62,4800	6.248,00

	característicos. Embalagem com informações do fabricante e validade. Registro no Ministério da Agricultura - (SIF), (SIE) ou (SIM). - PRESUNTO SUINO, sem capa de gordura, a base de carne suína magra (pernil). Embalagem plástica, peça contendo 3 kg. Aparência: aspecto, cor, sabor e odor característicos. Embalagem com informações do fabricante e validade. Registro no Ministério da Agricultura - (SIF), (SIE) ou (SIM).					
81	QUEIJO, mussarela, produto elaborado com leite de vaca, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado. Acondicionado em embalagem plástica de polipropileno transparente atóxica e resistente com peso líquido de 1Kg, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - QUEIJO, mussarela, produto elaborado com leite de vaca, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado. Acondicionado em embalagem plástica de polipropileno transparente atóxica e resistente com peso líquido de 1Kg, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	200,000	UN	AURORA	42,9900	8.598,00
82	REPOLHO, tamanho médio a grande, folhas verdes. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica. Acondicionadas em caixas plásticas ou embalagem plástica. - REPOLHO, tamanho médio a grande, folhas verdes. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica. Acondicionadas em caixas plásticas ou embalagem plástica.	400,000	UN	CANTU	6,1900	2.476,00
83	REQUEIJÃO, cremoso com cor, aroma e sabor característico. Embalagem de 400g constar informações do fabricante e do produto (fabricação e validade). Registro no Ministério da Agricultura - (SIF), (SIE) ou (SIM). - REQUEIJÃO, cremoso com cor, aroma e sabor característico. Embalagem de 400g constar informações do fabricante e do produto (fabricação e validade). Registro no Ministério da Agricultura - (SIF), (SIE) ou (SIM).	140,000	UN	AURORA	19,8900	2.784,60
87	TOMATE, tamanho médio, com grau de maturação ideal para consumo. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões ou doenças. Acondicionadas em caixas plásticas ou embalagens plásticas. - TOMATE, tamanho médio, com grau de maturação ideal para consumo. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões ou doenças. Acondicionadas em caixas plásticas ou embalagens plásticas.	600,000	KG	CANTU	7,7400	4.644,00
88	UVA PASSA, escura. Sem adição de açúcar e aditivos alimentares, cor e sabor característica, frutas desidratadas inteiras, livre de fermentações, manchas e mofo. Embalagem de 150 gramas, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - UVA PASSA, escura. Sem adição de açúcar e aditivos alimentares, cor e sabor característica, frutas desidratadas inteiras, livre de fermentações, manchas e mofo. Embalagem de 150 gramas, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	50,000	UN	DAJU	7,7900	389,50
90	EMBALAGEM plástica para coleta de alimentos, saco estéril com capacidade para 200ml, com tarja de identificação e lacre pra fechar. - EMBALAGEM plástica para coleta de alimentos, saco estéril com capacidade para 200ml, com tarja de identificação e lacre pra fechar.	6.500,0	UN	WYDA	9,8900	64.285,00
92	BANANA PRATA semi madura (kg) - BANANA PRATA semi madura (kg)	500,000	KG	CANTU	6,7900	3.395,00
93	BATATA PRÉ-FRITA congelada embalagem com 2kg - BATATA PRÉ-FRITA congelada embalagem com 2kg	30,000	UN	PRIMEFRIES	31,9900	959,70
94	BEBIDA LÁCTEA UHT embalagem com 850gr, sabores diversos - garrafa - BEBIDA LÁCTEA UHT embalagem com 850gr, sabores diversos - garrafa	330,000	UN	AURORA	10,9900	3.626,70
99	CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA), EMBALAGEM COM 300GR - CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA), EMBALAGEM COM 300GR	110,000	UN	TERRA VIVA	10,9900	1.208,90
100	IOGURTE SABORES DIVERSOS, BANDEJA COM 06 UNIDADES DE 90GR - IOGURTE SABORES DIVERSOS,	460,000	UN	NESTLE	7,6100	3.500,60

BANDEJA COM 06 UNIDADES DE 90GR						
101	LARANJA FRUTA - LARANJA FRUTA	390,000	KG	CANTU	4,7900	1.868,10
102	LINGUIÇA TOSCANA SUINA - LINGUIÇA TOSCANA SUINA	60,000	KG	AGRADO	23,9900	1.439,40
104	MARGARINA LIGHT, EMBALAGEM 500GR - MARGARINA LIGHT, EMBALAGEM 500GR	25,000	UN	DELICIA	10,7800	269,50
105	MASSA PARA PASTEL TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM 500GR - MASSA PARA PASTEL TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM 500GR	160,000	UN	JOÃO DAS MASSAS	8,2300	1.316,80
106	MASSA TIPO AGNOLINE, EMBALAGEM 400GR - MASSA TIPO AGNOLINE, EMBALAGEM 400GR	40,000	UN	JOÃO DAS MASSAS	14,6400	585,60
107	MORANGO IN NATURA - BANDEJA COM 200GR - MORANGO IN NATURA - BANDEJA COM 200GR	240,000	BAND	CANTU	10,1400	2.433,60
108	PÃO INTEGRAL FATIADO, EMBALAGEM DE 500GR - PÃO INTEGRAL FATIADO, EMBALAGEM DE 500GR	360,000	UN	VISCONTI	8,4400	3.038,40
109	PIMENTÃO, VARIEDADES DIVERSAS - PIMENTÃO, VARIEDADES DIVERSAS	30,000	KG	CANTU	13,9900	419,70
110	QUEIJO PRATO COLONIAL, TEXTURA FIRME, EMBALAGEM INTACTA, EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - QUEIJO PRATO COLONIAL, TEXTURA FIRME, EMBALAGEM INTACTA, EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	130,000	KG	AURORA	50,5900	6.576,70
111	QUEIJO MUSSARELA, EMBALAGEM DE 150GR, FATIADO E RESFRIADO - QUEIJO MUSSARELA, EMBALAGEM DE 150GR, FATIADO E RESFRIADO	530,000	UN	AURORA	9,4900	5.029,70
112	SALSICHA SUÍNA (TIPO HOT DOG), EMBALAGEM DE 3KG - SALSICHA SUÍNA (TIPO HOT DOG), EMBALAGEM DE 3KG	40,000	UN	NOBRE	46,9900	1.879,60
113	SORVETE CREMOSO, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM 2 LITROS - SORVETE CREMOSO, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM 2 LITROS	90,000	UN	ITALIANA	28,2800	2.545,20
114	UVA DE MESA BENITAKA ROSE - UVA DE MESA BENITAKA ROSE	365,000	KG	CANTU	13,5700	4.953,05
115	BANHA DE PORCO, POTE COM 3KG - BANHA DE PORCO, POTE COM 3KG	50,000	UN	AGRADO	51,9900	2.599,50
116	MARGARINA CREMOSA SEM SAL, POTE COM 500GR - MARGARINA CREMOSA SEM SAL, POTE COM 500GR	15,000	UN	BECEL	13,1500	197,25
118	GÁS DE COZINHA GLP13KG, RECARGA - GÁS DE COZINHA GLP13KG, RECARGA	550,000	UN	SUPERGASB RAZ	144,9900	79.744,50
Total do Participante:						432.327,28

Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	AÇÚCAR MASCADO, 100% natural, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem de 1 kg, produto de acordo com as normas sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). - AÇÚCAR MASCADO, 100% natural, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem de 1 kg, produto de acordo com as normas sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).	120,000	KG	real	14,8000	1.776,00
9	AMENDOIM, vermelho, íntegro, sem bolor, sem sujidade. Embalagem de 400 gramas, atóxica contendo identificação do produto (fabricação e validade). Com selo da ABICAB. - AMENDOIM, vermelho, íntegro, sem bolor, sem sujidade. Embalagem de 400 gramas, atóxica contendo identificação do produto (fabricação e validade). Com selo da ABICAB.	150,000	UN	daju	6,8500	1.027,50
10	AMIDO DE MILHO, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas. Embalagem de 500 gramas, atóxica contendo identificação do produto (fabricação e validade). - AMIDO DE MILHO, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas. Embalagem de 500 gramas, atóxica contendo identificação do produto (fabricação e validade).	60,000	UN	daju	6,5000	390,00
19	BISCOITO SALGADO tipo água e sal, consistência crocante, isenta de parasitos, umidade e fragmentos estranhos. Produto isento de gordura trans. Embalagem atóxica resistente de 370g, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - BISCOITO SALGADO tipo água e sal, consistência	300,000	UN	ninfa	8,7000	2.610,00

	crocante, isenta de parasitos, umidade e fragmentos estranhos. Produto isento de gordura trans. Embalagem atóxica resistente de 370g, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).					
22	CAFÉ SOLUVEL, em pó instantâneo, contendo como ingrediente único café, ausência de parasitos e substâncias estranhas, acondicionado em lata de 200 gramas, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - CAFÉ SOLUVEL, em pó instantâneo, contendo como ingrediente único café, ausência de parasitos e substâncias estranhas, acondicionado em lata de 200 gramas, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	120,000	UN	iguasu	17,9000	2.148,00
31	COCO RALADO, Polpa de coco ralada, desengordurado e desidratado, sem açúcar. Pacote de 100g, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - COCO RALADO, Polpa de coco ralada, desengordurado e desidratado, sem açúcar. Pacote de 100g, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	20,000	UN	apti	5,6500	113,00
32	COLORÍFICO, produto preparado com matérias-primas sãs e limpas. Isento de sujidades e parasitos. Cheiro e sabor próprios. Embalagem de 500g, atóxica, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - COLORÍFICO, produto preparado com matérias-primas sãs e limpas. Isento de sujidades e parasitos. Cheiro e sabor próprios. Embalagem de 500g, atóxica, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	60,000	UN	incas	7,4500	447,00
35	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, in natura congelada, sem dorso, com consistência, cor e odor característico. Embalagem de 1kg, contendo identificação do produto (fabricação e validade). Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção municipal, estadual ou federal. - COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, in natura congelada, sem dorso, com consistência, cor e odor característico. Embalagem de 1kg, contendo identificação do produto (fabricação e validade). Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção municipal, estadual ou federal.	1.000,0	KG	diplomata	10,4800	10.480,00
36	COXINHA DA ASA DE FRANGO, in natura congelada, com consistência, cor e odor característico. Embalagem de 1kg, contendo identificação do produto (fabricação e validade). Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção municipal, estadual ou federal. - COXINHA DA ASA DE FRANGO, in natura congelada, com consistência, cor e odor característico. Embalagem de 1kg, contendo identificação do produto (fabricação e validade). Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção municipal, estadual ou federal.	800,000	KG	diplomata	16,8700	13.496,00
38	ERVILHA EM CONSERVA, sachê de 170g (peso drenado), sem conservantes. Deverá possuir como ingredientes: ervilha e água. Embalagem atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - ERVILHA EM CONSERVA, sachê de 170g (peso drenado), sem conservantes. Deverá possuir como ingredientes: ervilha e água. Embalagem atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	160,000	UN	ole	4,1500	664,00
39	EXTRATO DE TOMATE, produzido a partir de matéria prima sã, embalagem com 350g. Embalagem atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - EXTRATO DE TOMATE, produzido a partir de matéria prima sã, embalagem com 350g. Embalagem atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	200,000	UN	quero	6,7500	1.350,00
45	FERMENTO EM PÓ QUIMICO, Produto formado de substâncias químicas. Embalagem atóxica resistente de 250 gramas, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - FERMENTO EM PÓ	70,000	UN	apti	10,6500	745,50

	QUIMICO, Produto formado de substâncias químicas. Embalagem atóxica resistente de 250 gramas, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).					
47	FUBÁ, farinha de milho, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, livres de matéria terrosa e parasitos. Embalagem transparente atóxica resistente de 5kg, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - FUBÁ, farinha de milho, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, livres de matéria terrosa e parasitos. Embalagem transparente atóxica resistente de 5kg, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	80,000	UN	monte carlo	24,9500	1.996,00
54	LEITE UHT INTEGRAL - Longa Vida. Embalagem: Tetra pak com capacidade para 1 litro; Embalagem com identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). Com registro no Ministério da Agricultura (SIF), (SIE) ou (SIM). - LEITE UHT INTEGRAL - Longa Vida. Embalagem: Tetra pak com capacidade para 1 litro; Embalagem com identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). Com registro no Ministério da Agricultura (SIF), (SIE) ou (SIM).	4.400,0	UN	terra viva	5,4200	23.848,00
55	LEITE UHT INTEGRAL ZERO LACTOSE - Leite UHT Integral - Longa Vida para Dietas com Restrição de Lactose - ZERO LACTOSE. Embalagem: Tetra pak com capacidade para 1 litro; Embalagem com identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). Com registro no Ministério da Agricultura (SIF), (SIE) ou (SIM). - LEITE UHT INTEGRAL ZERO LACTOSE - Leite UHT Integral - Longa Vida para Dietas com Restrição de Lactose - ZERO LACTOSE. Embalagem: Tetra pak com capacidade para 1 litro; Embalagem com identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). Com registro no Ministério da Agricultura (SIF), (SIE) ou (SIM).	360,000	UN	aurora	7,1500	2.574,00
60	MANTEIGA, cremosa sem sal, embalagem de 200g contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). Produto com registro nos órgãos competentes. - MANTEIGA, cremosa sem sal, embalagem de 200g contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). Produto com registro nos órgãos competentes.	70,000	UN	amanheser	21,8200	1.527,40
67	ÓLEO DE GIRASSOL, óleo comestível isento de gordura trans, apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor própria do produto. Embalagem plástica atóxica com 900 ml. Embalagem com identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - ÓLEO DE GIRASSOL, óleo comestível isento de gordura trans, apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor própria do produto. Embalagem plástica atóxica com 900 ml. Embalagem com identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	60,000	UN	suavit	17,9500	1.077,00
68	OLEO DE SOJA, óleo comestível isento de gordura trans, apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor própria do produto. Embalagem plástica atóxica com 900 ml. Embalagem com identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - OLEO DE SOJA, óleo comestível isento de gordura trans, apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor própria do produto. Embalagem plástica atóxica com 900 ml. Embalagem com identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	300,000	UN	cocamar	10,9000	3.270,00
69	ORÉGANO, Orégano desidratado, embalagem plástica transparente, pacote com 100 gramas. Embalagem com identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - ORÉGANO, Orégano desidratado, embalagem plástica transparente, pacote com 100 gramas. Embalagem com identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	30,000	UN	apti	10,9000	327,00
73	PEITO DE FRANGO, carne de frango, tipo sassami de primeira qualidade; sem osso e sem pele, congelado. Aparência: aspecto, cor, sabor e odor característicos; embalagem primária: acondicionado em pacote plástico; atóxico; resistente; pesando 1kg. Na embalagem constar informações do fabricante e do produto (fabricação e	800,000	KG	diplomata	20,3300	16.264,00

validade). Registro no Ministério da Agricultura - (SIF), (SIE) ou (SIM). - PEITO DE FRANGO, carne de frango, tipo sassami de primeira qualidade; sem osso e sem pele, congelado. Aparência: aspecto, cor, sabor e odor característicos; embalagem primária: acondicionado em pacote plástico; atóxico; resistente; pesando 1kg. Na embalagem constar informações do fabricante e do produto (fabricação e validade). Registro no Ministério da Agricultura - (SIF), (SIE) ou (SIM).

78	POLVILHO AZEDO, produto extraído da mandioca, fabricado com matéria prima sã e limpa, não poderá estar úmido, fermentado ou rançoso, acondicionado em embalagem atóxica resistente de 500g, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - POLVILHO AZEDO, produto extraído da mandioca, fabricado com matéria prima sã e limpa, não poderá estar úmido, fermentado ou rançoso, acondicionado em embalagem atóxica resistente de 500g, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	200,000	UN	prata	6,7900	1.358,00
79	POLVILHO DOCE, produto extraído da mandioca, fabricado com matéria prima sã e limpa, não poderá estar úmido, fermentado ou rançoso, acondicionado em embalagem atóxica resistente de 500g, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - POLVILHO DOCE, produto extraído da mandioca, fabricado com matéria prima sã e limpa, não poderá estar úmido, fermentado ou rançoso, acondicionado em embalagem atóxica resistente de 500g, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	200,000	UN	prata	6,4800	1.296,00
91	APRESUNTADO FATIADO EMBALAGEM DE 200 GRAMAS - APRESUNTADO FATIADO EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	610,000	UN	aurora	9,4000	5.734,00
Total do Participante:						94.518,40

Participante: KATIA REBONATTO GIOVANONI 04919476906

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
95	CARNE BOVINA - TIPO CHULETA - CARNE BOVINA - TIPO CHULETA	120,000	KG	KATIA REBONATTO GIOVANONI	36,8000	4.416,00
96	CARNE BOVINA PARA BIFE TIPO COXÃO MOLE - CARNE BOVINA PARA BIFE TIPO COXÃO MOLE	140,000	KG	KATIA REBONATTO GIOVANONI	38,4200	5.378,80
97	CARNE SUINA, TIPO COSTELA - CARNE SUINA, TIPO COSTELA	100,000	KG	KATIA REBONATTO GIOVANONI	21,4900	2.149,00
98	CARNE SUINA, CORTE DE PERNIL - CARNE SUINA, CORTE DE PERNIL	100,000	KG	KATIA REBONATTO GIOVANONI	16,9500	1.695,00
Total do Participante:						13.638,80

Participante: SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	AÇUCAR CRISTAL, branco de 1ª qualidade, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem de 5kg. Produto embalado de acordo com as normas sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). - AÇUCAR CRISTAL, branco de 1ª qualidade, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem de 5kg. Produto embalado de acordo com as normas sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).	250,000	UN	EURO	21,9000	5.475,00
11	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, polido, subgrupo parboilizado. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, ou sujidades. Embalagem de 5kg,	150,000	UN	SABOR	19,9700	2.995,50

	atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, polido, subgrupo parboilizado. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, ou sujidades. Embalagem de 5kg, atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).					
12	ARROZ BRANCO, o produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, ou sujidades. Embalagem de 1kg, atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - ARROZ BRANCO, o produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, ou sujidades. Embalagem de 1kg, atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	40,000	KG	MOENDA	7,2000	288,00
13	AVEIA EM FLOCOS FINOS. Produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Embalagem de 150g, atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - AVEIA EM FLOCOS FINOS. Produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Embalagem de 150g, atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	200,000	UN	NATURALE	6,7500	1.350,00
18	BISCOITO DOCE, tipo maria, consistência crocante, isenta de parasitos, livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem atóxica de 3700g, com identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). Isenta de gorduras trans. - BISCOITO DOCE, tipo maria, consistência crocante, isenta de parasitos, livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem atóxica de 3700g, com identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). Isenta de gorduras trans.	350,000	UN	PICCININI	8,4700	2.964,50
21	CACAU EM PÓ, solúvel, sem açúcar, 100% cacau. Embalagem atóxica, de 200 gramas, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - CACAU EM PÓ, solúvel, sem açúcar, 100% cacau. Embalagem atóxica, de 200 gramas, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	60,000	UN	NUTRY	17,8000	1.068,00
26	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA, tipo patinho, in natura, isenta de cartilagens e ossos, cor, textura, odor e sabor característico. Embalagem de 1 kg, atóxica, resistente, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). O produto deve apresentar registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção municipal, estadual ou federal. - CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA, tipo patinho, in natura, isenta de cartilagens e ossos, cor, textura, odor e sabor característico. Embalagem de 1 kg, atóxica, resistente, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). O produto deve apresentar registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção municipal, estadual ou federal.	800,000	KG	FRIOESTE	33,4000	26.720,00
43	FARINHA DE TRIGO, tipo 1, produto obtido a partir de cereal limpo, são, isento de matéria terrosa, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, deve ter aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e sabor próprios, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem transparente de 5kg, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - FARINHA DE TRIGO, tipo 1, produto obtido a partir de cereal limpo, são, isento de matéria terrosa, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, deve ter aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e sabor próprios, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem transparente de 5kg, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	50,000	UN	CLARISSIMA	21,8500	1.092,50
44	FEIJÃO PRETO, novo, de 1ª qualidade, isento de material terroso e sujidades. Sem grãos mofados ou carunchados, cor característica e variedade correspondente de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos, Embalagem transparente de 1kg, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - FEIJÃO PRETO, novo, de 1ª qualidade, isento de material terroso e sujidades. Sem grãos mofados ou carunchados,	100,000	KG	SIVIEIRO	7,8500	785,00

	cor característica e variedade correspondente de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos, Embalagem transparente de 1kg, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).					
50	IOGURTE, iogurte de fruta, embalagem de 900ml. Produto resultante da fermentação do leite integral pasteurizado ou esterilizado. Deve apresentar consistência cremosa ou firme. Embalagem, atóxica, resistente, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - IOGURTE, iogurte de fruta, embalagem de 900ml. Produto resultante da fermentação do leite integral pasteurizado ou esterilizado. Deve apresentar consistência cremosa ou firme. Embalagem, atóxica, resistente, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	1.720,0	UN	AMANHECER	7,7500	13.330,00
61	MASSA TIPO CABELO DE ANJO, contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e ovos. Embalagem atóxica resistente de 500g, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - MASSA TIPO CABELO DE ANJO, contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e ovos. Embalagem atóxica resistente de 500g, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	30,000	UN	ROSANE	6,9500	208,50
62	MASSA TIPO ESPAGUETE, contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e ovos. Embalagem atóxica resistente de 500g, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - MASSA TIPO ESPAGUETE, contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e ovos. Embalagem atóxica resistente de 500g, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	20,000	UN	ROSANE	6,4000	128,00
65	MILHO VERDE, sachê de 170g (peso drenado), sem conservantes. Deverá possuir como ingredientes: milho verde e água. Embalagem atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - MILHO VERDE, sachê de 170g (peso drenado), sem conservantes. Deverá possuir como ingredientes: milho verde e água. Embalagem atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	200,000	UN	FUGINI	4,3300	866,00
77	PIPOCA DE MILHO, Milho para pipoca 1ª linha - pacotes com 500 gramas. Embalagem atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - PIPOCA DE MILHO, Milho para pipoca 1ª linha - pacotes com 500 gramas. Embalagem atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	200,000	UN	MANU	5,4000	1.080,00
84	SAL REFINADO IODADO, Sal marinho refinado, iodado, não deve apresentar sujidade, umidade, misturas inadequadas ao produto. Acondicionado em pacotes de 1 kg em polietileno transparente, resistente e vedado. Embalagem atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - SAL REFINADO IODADO, Sal marinho refinado, iodado, não deve apresentar sujidade, umidade, misturas inadequadas ao produto. Acondicionado em pacotes de 1 kg em polietileno transparente, resistente e vedado. Embalagem atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).	100,000	KG	SALSUL	2,6000	260,00
85	SOBRE COXA DE FRANGO, in natura congelada, sem dorso, com consistência, cor e odor característico. Embalagem de 1kg, contendo identificação do produto (fabricação e validade). Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção municipal, estadual ou federal. - SOBRE COXA DE FRANGO, in natura congelada, sem dorso, com consistência, cor e odor característico. Embalagem de 1kg, contendo identificação do produto (fabricação e validade). Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção municipal, estadual ou federal.	700,000	KG	DIPLOMATA	12,2000	8.540,00
86	SUCO DE UVA INTEGRAL, 100% natural, tinto, sem adição de açúcar, edulcorantes, não fermentado, sem conservantes, corantes e aromas artificiais, pronto para beber. Produto da extração do suco da fruta e envasado	195,000	UN	BELAVITA	13,8500	2.700,75

asépticamente. Acondicionado em embalagens de vidro de 1,5 litros, fechadas. Embalagem contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - SUCO DE UVA INTEGRAL, 100% natural, tinto, sem adição de açúcar, edulcorantes, não fermentado, sem conservantes, corantes e aromas artificiais, pronto para beber. Produto da extração do suco da fruta e envasado asépticamente. Acondicionado em embalagens de vidro de 1,5 litros, fechadas. Embalagem contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade).

89	VINAGRE DE VINHO TINTO, produto natural, fermentado, acético, simples. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos, minerais estranhos e conservantes. Acondicionado em embalagem de 5lts, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). Registro no Ministério da Agricultura. - VINAGRE DE VINHO TINTO, produto natural, fermentado, acético, simples. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos, minerais estranhos e conservantes. Acondicionado em embalagem de 5lts, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). Registro no Ministério da Agricultura.	50,000	UN	4ES	28,3500	1.417,50
103	MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM DE 500GR, SEM GORDURA TRANS - MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM DE 500GR, SEM GORDURA TRANS	45,000	UN	DUALIS	8,9500	402,75
117	NECTAR DE FRUTA (SUCO), EMBALAGEM 1L, SABORES DIVERSOS - NECTAR DE FRUTA (SUCO), EMBALAGEM 1L, SABORES DIVERSOS	680,000	UN	DAFRUTA	8,8500	6.018,00
					Total do Participante:	77.690,00
					Total Geral:	618.174,48

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

União do Oeste, 12/01/2023

ANDRESSA GREGOLIN DONZELLI

PREGOEIRO

EDNA CASSARO

MEMBRO

CARLA FAVERO CAPELETTI

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SCS COMERCIO LTDA

ELOI SCHIMELFENIG

KATIA REBONATTO GIOVANONI 04919476906

ELTON JOSÉ GIOVANONI

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

CLEITON KAMINSKI

RONI DEYVI WOJCIECHOWSKI - ME

RONI DEYVI WOJCIECHOWSKI
